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Врз основа на  Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,) а во врска со 

изработка на : 

Урбанистички проект за за село- формирање на градежни парцели на  КП 4841/1 и  

КП 4841/2 KO КУКЛИШ, Oпштина Струмица  
 
 

 
  
 
 

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 
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ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

 
  

како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 

   

 

 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за  урбанистичко планирање ( 

сл.Весник на РСМ бр.32/20) како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот 

опфат,при изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за  
податоците. 
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1.ВОВЕД 

Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект за село- формирање на градежна парцела на  КП 4841/1 и  

КП 4841/2 KO КУКЛИШ, Oпштина Струмица,Согласно Изводот од УПС  
за с.Куклиш Одлука бр. 07-184/1 од 03.04.2000год.  и Одлука за преименување 

број 07-774/1 од 31.01.2013 година    
Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58 став 2 точка 5 од 

Законот за урбанистичко планирање (sl.vesnik na R.С.M br.32/20) и ~len 56 od 

Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 

br.225/20;219/21), условите од изводот од УПС,според кои градежната парцела 

се формира со Урбанистички проект . 

Според член 58 став 2 точка 5  од Законот: 
(2) Во зависност од видот и намената на градежното земјиште и градбите што се предмет 

на разработка, урбанистичкиот проект може да биде:....... 

5. Урбанистички проект за разработување на урбанистички план за село од член 14 став (2) 

точки 2 и 3 од овој закон, каде што не се формирани градежни парцели, а катастарските 

парцели ги задоволуваат условите за формирање на градежна парцелапропишани согласно со 

членот 24 од овој закон. 

Според член 56  од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за село се изработува заради разработување на земјиштето каде 

што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се применува, не се 

формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги задоволуваат условите за 

формирање на градежна парцела пропишани во овој правилник. 

(2) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат елементите на внатрешната 

просторна организација на катастарската парцела, внатрешната поделба на површини 

според намената на земјиштето и поединечните површини за градење. 

(3) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат урбанистичките параметри и 

начинот на употреба на земјиштето на село, без оглед на статусот (градежно, земјоделско, 

шумско или друго) и намената на земјиштето во границите на селото, како и пристапните 

сообраќајници до секоја катастарска парцела ги задоволуваат условите за формирање на 

градежна парцела пропишани во овој правилник. 

 
MESTOPOLO@BA  I OPIS NA PРОЕКТНИОТ OPFAT 
 

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ги opfa}a 
КП 4841/1 и  КП 4841/2 KO КУКЛИШ.Povr{inata na pроектнiot opfat 

iznesuva:  855,56 m
2
. Granicite na проектниот  opfat se dadeni vo 

grafi~kiot prilog koj e ostaven del na  Уrbanisti~kiot proekt  

Prostorot vo ramkite na проектниот  opfat е урбанистички дефиниран со 

УПС за Куклиш Одлука бр. 07-184/1 од 03.04.2000год и Одлука за преименување 

број 07-774/1 од 31.01.2013година    според кој се дефинирани групи на намени: 

ИНДИВИДУАЛНО ДОМУВАЊЕ 
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2.INVENTARIZACIJA НА СNIМЕНИОТ IZGRADEN ГРАДЕЖЕН FOND, 

VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I IZGRADENATA 

INFRASTRUKTURA 
 

Katastarskаtа parcelа e grade`no изградено и неizgradeno  zemji{te. 

На локацијата   постојат изградени објекти кои се дотраени и ќе се отстранат од 

локацијата. 

Do lokacijata ima pristap od postojnиtе  асфалтирани улици. 

Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на 

опфатот добиени се следните податоци: 

-ЕВН –Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок   дека нема 

инсталации во проектниот опфат,и постои електричен вод надвор од проектниот 

опфат. 
-ЈПКД Комуналец Струмица достави податок   дека има инсталации во 

непосредна близина на проектниот опфат,односно  постојна водоводна мрежа и 

фекална канализација. 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се  дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект, со што 

идниот објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и 

согласност од надлежните субјекти. 

Нумерички показатели на постојната состојба  
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A1 

P+1 me{ana sredna 

855,56 

69 138 8,06 0,16 

2 P me{ana sredna 14 14 1,64 0,02 

3 P me{ana sredna 5 5 0,58 0,01 

vkupno : 855,56 88 138 10,29 0,16 

 
3.OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PРОЕКТНIOT KONCEPT НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ 

 

Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot proekt ги  opfa}a  КП 4841/1 и  

 КП 4841/2 KO КУКЛИШ,кои  ги  формираат двете  градежни  парцели ,со  

вкупна површина на проектниот опфат  од 855,56 m
2,со извршен преклоп во  

 регистарот на  земјиште. 



DPTUI IДЕА-консалтинг dooel -  Strumica               
 УП за село- формирање на градежни парцели на  КП 4841/1 и КП 4841/2 KO КУКЛИШ            17 

Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УПС за  

с.Куклиш  е во група на намени: ДОМУВАЊЕ   
KLASA NA NAMENI 

 Вo рамките на проектниот опфат се дефинира основната група на намена 

на градежната парцела: 

А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, Компатибилните класи на намена се предвидуваат 

според член 80 ,81 и 83 од  Pravilnikot za urbanisti~ko 

planirawe(sl.vesnik na R.С.M br.225/20) ,со максимум 40% на учество на 

збирот на компатибилните намени во однос на основната намена. 

Компатибилната класа на намена –Б1 се предвидува како компатибилна  намена 

според   Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 

br.225/20;219/21) ,со максимум 40% во однос на основната намена 

Се определуват следните компатибилни намени : 

Б1-мали комерцијални и деловни дејности (40%) 

 Регулациона линија 

Регулаторни линии се линиски плански одредби во графичкиот дел на 

урбанистичкиот план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на 

носителите на правото за градење и од аспект на намената на земјиштето во 

градежната парцела односно од диспозицијата на планираните градби 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за 

општа употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во 

графичките прилози означени се регулационите линии, со детално котирање на 

растојанијата до градежните  линии.  

 Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 

Во проектниот опфат се предвидени две градежни парцели секоја со по една  

површина за градење.Површините се предвидени за тип на домување на семејни 

куќи во низ. 

Градежна линија е линиска планска одредба која ја дефинира просторната 

граница до која идната градба може да се гради и претставува граница на 

површината за градење во градежната парцела 

Правила за пречекорување на градежна линија 
 (1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на издадените 
елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените пречекорувања се, во 
зависност од постојните архитектонски изразни средства и архитектонско наследство. 
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на првостепената 
и второстепената архитектонска пластика само над приземниот кат на градбата, додека 
помеѓу теренот и првиот кат може да се предвидуваат пречекорувања само со одредени 
елементи од третостепената архитектонска пластика,кога за тоа постојат услови и не повеќе 
од 0,30 м. 
(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може да има 
пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени архитектонски елементи и 
делови од градба. 
(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 1,20 м, 
не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други издадени делови на 
било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со границата 
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на градежната парцела, а доколку растојанието помеѓу градежната линија и границата на 
градежната парцела е поголемо од 1,20 м дозволените издадени делови не можат да бидат 
на растојание од границата на градежната парцела што е помало од 1,20 м. 
(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања на градежната линија се: 
1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е поголема 
од 2,25 м, 
2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни столбови, 
вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската основа до 30 см, ако 
широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и др. кои 
се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за уличен коридор 
широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе од 1,50 мдлабочина за 
улични коридори пошироки од 12,00м, 
4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на фасадата на 
градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 3,00 м 
и помалку од 3,00 м 
6.третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа 
пластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м. 
 

NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT  
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НИСКО ZELENILO  216,00 25,25         

Vkupno: 855,56 100,00         
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4841/1 A1  B1    40 7,2 P+1 466,75 214 428 46 0,9 101 22 

4841/2 A1  B1    40 7,2 P+1 388,81 182 364 47 0,8 115 30 

vkupno           855,56 396 792 46 0,9 216 25 

NAPOMENA: Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на збирот на компатибилните 
класи на намени во однос на основната класа на намена, a soglasno ~len 131 и ~len 134 od Pravilnikot za urbanisti~ko 
planirawe  Sl.vesnik na RСM,бр.225од 18.09.2020 год. 

 
Сообраќај  

Со  Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 
односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УПС.  
Пристапот до градежните парцели  е од постојната станбена   улица според 
постојната ширина: 

   
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели 

според важечката законска регулатива. Бројот на потребните паркинг места ќе се 
дефинира со Основни проекти според степенот на моторизација на населеното место 
и одредбите од чл 131 и чл.134 од  Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 

весник на Р.С.М. 225/20;219/21).најмалку 1 паркинг место по станбена единица  

За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број напаркинг 

места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи одстандардот на 

живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната четврт, 

достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4,најмалку 0,75 паркинг место 

по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 паркинг место по стан за степен на 

моторизација од 6 до 8 итн,да се обезбедат во рамки на градежната парцела,  

За намена Б1: 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 

.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица 

со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг 

место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и се 

лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина 
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Нивелмански план 

Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното уредување 

на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците и 

условите на теренот,котата при влез во парцелата се дефинира на 259,15мнв за 

ГП 4841/1 и  255,45мнв за ГП 4841/2. 

Нултата точка на кота на приземје е максимум 1,2 од котата на влез 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени од градската 

водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од надлежното комунално 
претпријатие. 

 Фекална канализација 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во постојната фекална 

канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната канализациона мрежа ќе се 
изврши  со Основниот проект   
          Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 
планираната атмосферска канализациона мрежа. До изведба на атмосферска канализациона 
мрежа прифаќањето ќе биде во слободните зелени површини.   

 Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  од надлежното претпријатие. 
Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на 

условите кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се затревни и 

посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост изнесува 20%. 
 

4 ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO 

ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PРОЕКТЕН OPFAT 

1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  del  na 

planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e usledi po 

stapuvawe vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i instalacii 

kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot lokalitet treba da se 

izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata regulativa, tehni~kite propisi vo 

oblasta na grade`ni{tvoto i urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven 

del na dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena: 

А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 

Soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na 

RСM br.225/20;219/21) za namenite od planot  se definirani 

kompatibilnite nameni parametrite prika`ani vo numeri~kite 

pokazateli. 
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4841/1 A1  B1    40 7,2 P+1 466,75 214 428 46 0,9 101 22 

4841/2 A1  B1    40 7,2 P+1 388,81 182 364 47 0,8 115 30 

vkupno           855,56 396 792 46 0,9 216 25 

NAPOMENA: Brojot na parkinzi }e bide presmetuvan vo Osnovniot proekt vrz osnova na учество на збирот на компатибилните 
класи на намени во однос на основната класа на намена, a soglasno ~len 131 и ~len 134 od Pravilnikot za urbanisti~ko 
planirawe  Sl.vesnik na RСM,бр.225од 18.09.2020 год. 

 

PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 4841/1   : 
Osnovna klasa na namena: 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ   

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени според член 

80 и 81 од  Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 

br.225/20;219/21) ,со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните намени во 

однос на основната намена. 

Се определуват следните компатибилни намени : 

Б1-мали комерцијални и деловни дејности (40%) 

Povr{ina na grade`na parcela               466,75 m2
  

Povr{ina za gradba :                                           214 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                428 m2 
Procent na izgradenost                                       46 % 
Koeficient na iskoristenost                          0,9 
Maksimalna visina na gradewe do venec     7,2 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П+1  
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 

Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20;219/21). 

За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број напаркинг 

места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи одстандардот на 

живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната четврт, 

достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4  

За намена Б1: 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 
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.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 

инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг 

место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и се 

лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина 

 
 
PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 4841/2   : 
Osnovna klasa na namena: 
А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ   

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени според член 

80 и 81 од  Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 

br.225/20;219/21) ,со максимум 40% на учество на збирот на компатибилните намени во 

однос на основната намена. 

Се определуват следните компатибилни намени : 

Б1-мали комерцијални и деловни дејности (40%) 

 

Povr{ina na grade`na parcela               388,81 m2
  

Povr{ina za gradba :                                           182 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                364 m2 
Procent na izgradenost                                       47 % 
Koeficient na iskoristenost                          0,8 
Maksimalna visina na gradewe do venec     7,2 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П+1  
 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 

 
Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната парцела со 

почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20). 

За намена А1  : 

Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број напаркинг 

места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи одстандардот на 

живеење, степенот на моторизација во населеното место или во конкретната четврт, 

достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со комунална сообраќајна 

инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место по стан за степен на 

моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4  

За намена Б1: 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 

.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица со 

инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 паркинг 

место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и се 

лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката површина 

 
Grafi~kite prilozi na proektot  se sostaven del na Op{tite i  Posebnite  uslovi za 

gradba.  
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5.MERKI ZA ZA[TITA 

 MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 

средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а големината и 

видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за собирање 

на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери према видот на 

отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување услови за одржување и 

несметан пристап од сообраќајница. 

 Заштита на почвата и подземните води 

Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна канализација за 

одводнување на отпадните води. 

Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot i/ili 

posednikot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na 

eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 
 

 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot za 

po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da se 

primenuvaat merkite za za{tita i spasuvawe. 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  

МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од 

цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 

пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и 

другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 

инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови во 

текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати 

засеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во 

иднина,основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 8о по МЦС. 

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 

технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција 

заразлични материјали на објектите.За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата 

да се гради споредпараметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 
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- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 

Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата 

обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 
 3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 

Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите 

позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се применат со мерки при изградба на 

објектите 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви елаборат од извршени 

геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 

5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 
 При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за заштита од пожари, 

согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.93/12), Законот за пожарникарство (Сл. 

Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

(Сл. Весник на РМ бр.32/11) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. При 

проектирањето да се води сметка за можноста за движење и пристап на противпожарни возила, 

уличната хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со што се 

обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила. 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и 

заштита од ширење пожар од една на друга градба. 

При изведба на водоводна мрежа, во фазата Основен проект ќе биде неопходно да се 

предвидат соодветен број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат задоволени 

мерките на превентива и заштита во случај на пожар. 

Site objekti se locirani taka da se pristapi za po`arnite vozila, a [irinata na 
pristapot ne smee da bide pomalo od 3,5m so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka i 
stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe na 
lu\eto. 
Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen pristap na 
po`arnite vozila do objektot. 
Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da e vo soglasnost so 
Zakonot za za[tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na R.M, broj 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 i 
18/11). So planiraweto na hidranskata mre`a da se zadovolat site merki na preventiva 
i za[tita vo slu~aj na po`ar. nadvor[nata hidratanaka mre`a e zbir na grade`ni 
objekti i uredi so koi vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda, so cevkovodi se 
doveduva na hidranskite priklu~oci koi neposredno se koristat za gasnewe na po`ari 
ili na niv se priklu~uvaat protivpo`arni vozila. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 

документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност со 

Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 

 MERKI ZA ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ  ZA LICA SO  

INVALIDNOST 

Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 
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(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките плановии 

тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што карактеристиките на 

теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета без скалести денивелации 

со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 

мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 

документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 

8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 

колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната широчина 

треба да е 1,80 м. 

(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 

- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 

- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 

- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа одредена 

воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала должина треба 

да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
 

 MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO 

NASLEDSTVO 

Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 
 

ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na na~inot, 

vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite prostori za da se 

odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatibilnite funkcii.  
 

ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 

 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 

чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, 

br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14), odnosno vednaш da se zapre so 

otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za zaшtita 

na kulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 
 
 

Sostavil:Arh.Liljana Ivanovska 
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ИДЕЕН     ПРОЕКТ 
ИДЕЕН  ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА  СЕМЕЈНА КУКА  

По+Пр+1 

фаза АРХИТЕКТУРА (А) 

Инвеститор:Александар Хаџиев с.Куклиш  

 

Место:КП 4841/2 КО КУКЛИШ ,ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 

Проектна организација:МАСОН Моноспитово,лиценца бр. П648/Б 

Управител :Благој Горичов град.инж 

 

 

 

Струмица, 2022 

Технички број 0306_16/1,Дата jaнуари 2022 
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За  потребите  на  Александар Хаџиев с.Куклиш изработен е   Идеен   
проек т  за   Семе јна к ук а  П о+Пр +1  ,изработен   во ДГТ МАСОН 
МОНОСПИТОВО ,  врз  основа  на  прифатената  понуда . 

 

Тех.бр 0306_16/1 од јануари 
2022 

Главен проектант: 

Софија Митева 
мр.арх.инж 

 

 

ДГТ МАСОН Моноспитово 

 

С О Д Р Ж И Н А 

 

I.      ОПШТ ДЕЛ 

    Пратечки документи 

   Регистрација од централниот регистар на РМ за вршење на 
дејноста проектирање 

    Лиценца за проектирање  на градби од соодвената категорија 

   Решение за именување на проектанти и соработници за сите делови 
од основниот проект со соодветните  овластувања. 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 

 

• Фаза архитектура  'А' со технички  опис  и  графички прилзи-цртежи. 
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ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 

 

Друшвото   за  градежништвото   и  трговија      МАСОН за проект Семејна куќа со тех бр.0306-16/1 
од јануари 2022 ги назначува следниве одговорни проектанти: 

 

 

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 

Одговорен проектант :Софија Митева мр.арх.инж со овластување бр.1.1868 
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Струмица, 2022 

НАЗИВ И АДРЕСА НА ГРАДБАТА 

  Станб ениот  обј ек т  П о+Пр +1  , се  нао ѓа  на  КП  4 84 1/2  КО  
Кукл иш ,во  сопств ен ост  н а Александар Хаџиев с.Куклиш. 

НАЗИВ  НА  ПРОЕКТОТ,  ВИД  НА  ПРОЕКТОТ  ОДНОСНО  НАМЕНА  НА  ПРОЕКТОT  
И  НИВО  НА ОБРАБОТКА 

 

Заради обезбедување  на потребните  одобренија  и дозволи  од 
надлежните институции, а согласно законската регулатива, за Семејна куќа 
По+Пр+1,во КО Куклиш  ,во сопственост на Александар Хаџиев с.Куклиш, 
се изготвува соодветно техничка документација. Идејниот  проект е изработен 
согласно важечката законска регулатива во РСМ со која се пропишува неговата 
содржина, цел, вид и намена.Конкретно, изготвениот И д е е н     проект служи 
за издавање   на 

Потврда за заверен идеен проект. 

 

Основниот проект се сосои од: 

 

1.Општ дел кој содржи: 

 

    Oсновни податоци 

    Програмски дел 

 
2.Локациско-урбанистички дел кој содржи 

 Извод од урабнистички план 

 Имотен лист 

 

3.   Проектен дел кој содржи 

 

 Фаза архитектура А со технички опис и графички прилози 
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                        ПРАТЕЧКИ ДОКУМЕНТИ 
 

 
1.Тековна состоја од Централен регистар 
 
2.Лиценца за проектирање Б категорија 
 
3.Овластување од проектант Софија Митева мр.арх.инж 
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Т Е Х Н И Ч К И  О П И С 
 

За објект: 
Станбена куќа 
По+Пр+1 

 

Инвеститор: Александар Хаџиев 
с.Куклиш КП 4841/2 КО  КУКЛИШ 

Фаза: 
AРХИТЕКТУРА 

Врз основа на изводот од Урбанистички   План за с.Куклиш  издаден од општина 
Струмица  оддаление за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, а постапувајќи по поднесеното барање од Александар Хаџиев с.Куклиш 
година   изработен  е  идеен   проект  за  станбена  куќа По+Пр+1  за  КП  4841/2 КО 
КУКЛИШ ,Општина Струмица. 

Проектно-техничката документација е изработена во согласност со важечките 
локациско урбанистички параметри, важечките закони за таков вид на објекти и усогласена со 
барањата на инвеститорот. 

Според изводот од Урбанистички  План, за предметната локација   КП 4841/2  важат 
следниве параметри: 

- Намена на градба - Индивидуално домување А1 

- Површина на парцела 389м2 

.                - Собраќајни услови - паркирањето да се реши во рамки на 
парцелата 

 

Опис на постоечката сотојба 

Локацијата предвидена за проектираниот објект има приближно правоаголна 
форма. На истата има постоечки објекти кои ке се рушат ,помошните објекти пред 
започнување на градбата .  Од источната   страна градежната парцела граничи со 
улица паралелно поставена спрема лицето на истата, преку која ќе има пристап со 
моторни возила и пешаци,постоечката улица Од останатите  страни граничи со 
изградени  парцели,.Теренот е релативно кос во пад спрема улицата 

 

Опис на решението 

Во согласност со барањата на инвеститорот предвидена е изградба на станбен 
објект како што е прикажано во графичкиот дел од проектната документација. 
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Со проектот не се пораметени пропишаните параметри,ниту се загрозени околните 
парцели. Објектот е така  проектиран да со својата функција, намена и изглед се вклопува во 
амбиентот и околината што го опкружува. 

 

Предвидениот   објект во парцелата е   поставен во нејзиниата предна страна  односно 
нејзиниот источен   дел,а со лицето е завртен кон југо.Поставеноста на објектот е таква што 
дозволува голем дел од слободните површини освен да бидат искористени за   поплочени 
пристапни патеки и паркинг простор, да бидат уредени со затревнати површини и високо 
зеленило. 

Според Правилникот за потребниот број на паркинг места во зависност од класата на 
намена на локацијата и урбанистичките нормативи како и потребите на инвеститорот 
предвидени се 2 паркинг места за лесни возила.Проектираниот објект е со габаритни 
димензии 10,75*10,3  . Нултата плоча на приземјето ќе биде на висина од -3,2 м од котата на 
готов партер. 

Објектот е со спратност По+Пр+1 и има два  влеза преку надворешните влезни скали и 
врати и  преку гаражата.Самиот објект е со а.б. скелетна   конструкција, со изведена фасада, 
а завршува со сложен повеќеводен кров со стреа на четири  страни  и кровна покривка од 
керамида. 

Во приземјето е предвидено преку влезен ходник да се пристапи на поткровјето.Исто 
така има уште 1влез во призмјето преку гаражата. 

Во приземјето се содржани  станбени и простории.Висината на приземјето е 
3,06м.Во прилог се простории од приземјето:дневна со кујна и трпезарија,двокреветна 
соба,спална соба 

На катит  еден има станбен простор   односно намена А1.Во покровјето се предвидени 
дневна со кујна и трпезарија,двокреветна соба,спална соба. 

Опис на предвидените работи и материјали за градба 

За  извршување на  предвидените  работи  да  се  употребат  материјали и  елементи  
чии основни барања и нивни технички својства се во согласност  со законот  и со други прописи 
со кои се одредува категоријата   на квалитетот, а чии технологии се современи за да се 
добие архитектонски изглед кој ќе соодветствува со времето во кое ќе опстојува. 

 

Подготвителни работи 

Одбележување и исколчување на објектот. 

 

Земјани работи 

Ископување на земја во тесен откоп за лентовидни темели. После бетонирање на 
темелните ѕидови да се изврши насипување и набивање на насип од чакал. 

 Посебно да се внимава на исток каде што има објект во низа,да се направат калкански 
темели,како во проектот.Долната ивица на темелите се  -3,95м   . 
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Ѕидарски работи 

Надворешните ѕидови да се изведат од шупла блок тула д=25см со продолжен малтер 

Внатрешни   преградни ѕидови да се изведат од шупла блок тула д=12см и д=25см со 

продолжен малтер 1:3:9 комплет со 
либажен слој. 

Внатрешните ѕидови и тавани да се малтерисаат со продолжен малтер во две раце 
грубо и фино со претходно прскање на истите со цементно млеко. 

Ѕидовите во мокрите јазли да се малтерисаат со цементен малтер 1:3 во една 
рака, со претходно прскање на површините со цементно млеко. 

Надворешните ѕидови   да се малтерисаат со продолжен малтер во една рака 
грубо со претходно прскање на истите со цементно млеко. 

 

Фасадерски работи 

Надворешната  фасада  да  се  изведе  како  термичка  од  тврдо  пресуван  
стиропор  со дебелина д=8см.Завршната обработка да се изведе со органски малтер и 
фасадна водоодбивна боја со употреба на фасадно скеле. 

 

 

Бетонски и армирано-бетонски  работи 

Сите армирано-бетонски работи да се изведат со МБ30 согласно со статичката 
пресметка 

,кофражните планови и градежните норми.Сите арм. бетонски позиции да се изведат во  
глатка оплата. Изведувачот е должен да изврши испитување на квалитетот на бетонот и да 
достави соодветни атести. 

Изработка на поравнителен слој со поставување на рабиц мрежа и изработка на 
бетон за пад  во мокри јазли со додавање на адитиви за водонепропусност. 

 

Армирачки работи 

 

Арматурата да се набави и монтира према техничките прописи и арматурни детали. 
Изведувачот е должен да прибави атест за вградената арматура. 

 

Изолациони работи 

Хидроизолацијата на подната плоча да се изведе со битуменизирана лепенка со 
заварени споеви. 

Хидроизолацијата во мокрите јазли да се изведе со двокомпонентен еластичен премаз 
произведен врз цементна основа /хидромалфлекс/ во три слоја со обработка на сливниците 
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со трајно еластичен кит. Изолацијата да се повие по вертикала на ѕидовите во висина од 20см. 
од кота на плочите. 

Под цементната кошулица /пливачката подлога/ да се постави тврдопресуван 
стиропор д=2см. На споевите кон ѕидот заради дилатација да се постават ленти од стиропор 
со дебелина од 1см. 

 

Лимарски работи 

Сите опшивки да се изведат од пластифициран рамен лим д=0.55мм. 

Хоризонталните и вертикалните олуци да се изведат од пластифициран рамен лим со 
развиени ширини според описот во предмерот, поставени на држачи од челичен шпаринг 
боен во тон со лимот. 

 

Браварски работи 

Оградата за влезните скали и тераси да се изведе од метал,минизиран и фарбан. 
Прозорците и надворешните врати да се изведат од алумински петкоморни 
профили 

застаклени со двојно стакло со д=4мм и растојание меѓу нив од д=12мм ,/според шема 
на ал. браварија/. 

 

Тесарски работи 

Кровната конструкција да биде изработена од дрвена  конструкција,дрвени  рогови  
потпрени врз бетонски греди. 

 

Покривачки работи 

Покривањето на кровната конструкција да се изведе со керамида  и слеменица  за 
слемето на кровната покривка. 

 

Столарски работи 

Внатрешните врати да се изведат како двојно шперовани,фурнирани,бајцовани и 
лакирани. Боја по избор на инвеститорот,а диминезиите се дадени во шемата на столарија. 

Подови 

Подовите во станбените  простории  завршно да се изведат од ламинат со ќошни 
лајсни врз фолија од полипропилен, на претходно изработен поравнителен слој. 

Подовите во санитарните јазли и кујната да се изведат од ќерамички плочки со 
фугирање и да се лепат со лепак за плочки врз претходно изработен поравнителен слој. 

 

Керамичарски работи 
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Ѕидовите во санитарните јазли да се обложат со ѕидни ќерамички плочки,да се фугират 
и лепат со лепак за плочки. 

 

Молерофарбарски работи 

Завршна обработка на ѕидовите и таваните во просториите со боење со поликолор. 

одоводната и  канализационата инсталација да се изведат со цевки од ПВЦ материјал 
проектирани според стандардите за таков вид на објекти. Водоснабдувањето да се врши со 
приклучување на постојната локална водоводна мрежа,а одводот на  канализацоните 
фекалии да биде во јавна канализациона мрежа. 

Приклучокот за електричната инсталација да биде изведен   прописно со претходна 
согласност на надлежната електро-дистрибуција како и поврзување на јавната електро- 
дистрибутивна мрежа. 

 

.Урбанистички параметри: 

Класа на намена: А1 

Површина на градежна парцела: 389м2 

Површина на градба: 110,ж м2 

Вкупна површина на градба по катови: 400м2 

Максимален број на катови: По+Пр+1 

Максимална висина до завршен венец: 5.8м 

Процентот  на изграденост(%):  24% 

Висина на нулта плоча во однос на кота на заштитен тротоар: 0.10см 

Потребен број на паркинг места: 2 

 

 

Составил, 

 

 

Софија Митева мр.арх.инж 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТНА  ЗАДАЧА 
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 Во KO Куклиш    да се направи  Идеен    проект за семејна куќа По+Пр+1. Семејната куќа 
да биде на три  нивоа  ,и во неа да бидат 2 станбена единица и гаража  на подрум.Паркирањето 
да се реши во рамки на градежната парцела.Пристапот да е од Исток 

 

 

1. PODLOGI ZA PROEKTIRAWE  

 

Kako podlogi za proektirawe, da se koristat podatocite od 

Извод од план, Имотен лист,Ажурирана подлога 

 

2. SODR@INA NA PROEKTOT 

 

Идејниот  proekt da gi sodr`i slednite prilozi: 

 

1.Архитектонски  дел 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главенпроектант:        Инвеститор: 
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ОВЛАСТЕН РЕВИДЕНТ:

СОРАБОТНИЦИ:

НАЗИВ НА ГРАДБА: СЕМЕЈНА  КУЌА По+Пр+1

ИНВЕСТИТОР : Александар Хаџиев с.Куклиш

ЦРТЕЖ:

Ситуација
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РАЗМЕР:
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A
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Проектира:
ДГТ  МАСОН -
Моноспитово

---------------------------------------------------------------------------

НИВО НА  ПРОЕКТОТ:   Идеен   проект
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За  потребите  на  Александар Хаџиев с.Куклиш изработен е   Идеен   
проек т  за   Семе јна к ук а  П о+Пр +1  ,изработен   во ДГТ МАСОН 
МОНОСПИТОВО ,  врз  основа  на  прифатената  понуда . 

 

Тех.бр 0306_16/1 од јануари 
2022 

Главен проектант: 

Софија Митева 
мр.арх.инж 

 

 

ДГТ МАСОН Моноспитово 

 

С О Д Р Ж И Н А 

 

I.      ОПШТ ДЕЛ 

    Пратечки документи 

   Регистрација од централниот регистар на РМ за вршење на 
дејноста проектирање 

    Лиценца за проектирање  на градби од соодвената категорија 

   Решение за именување на проектанти и соработници за сите делови 
од основниот проект со соодветните  овластувања. 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 

 

• Фаза архитектура  'А' со технички  опис  и  графички прилзи-цртежи. 
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ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 

 

Друшвото   за  градежништвото   и  трговија      МАСОН за проект Семејна куќа со тех бр.0306-16/1 
од јануари 2022 ги назначува следниве одговорни проектанти: 

 

 

АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ 

Одговорен проектант :Софија Митева мр.арх.инж со овластување бр.1.1868 
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Струмица, 2022 

НАЗИВ И АДРЕСА НА ГРАДБАТА 

  Станб ениот  обј ек т  П о+Пр +1  , се  нао ѓа  на  КП  4 84 1/2  КО  
Кукл иш ,во  сопств ен ост  н а Александар Хаџиев с.Куклиш. 

НАЗИВ  НА  ПРОЕКТОТ,  ВИД  НА  ПРОЕКТОТ  ОДНОСНО  НАМЕНА  НА  ПРОЕКТОT  
И  НИВО  НА ОБРАБОТКА 

 

Заради обезбедување  на потребните  одобренија  и дозволи  од 
надлежните институции, а согласно законската регулатива, за Семејна куќа 
По+Пр+1,во КО Куклиш  ,во сопственост на Александар Хаџиев с.Куклиш, 
се изготвува соодветно техничка документација. Идејниот  проект е изработен 
согласно важечката законска регулатива во РСМ со која се пропишува неговата 
содржина, цел, вид и намена.Конкретно, изготвениот И д е е н     проект служи 
за издавање   на 

Потврда за заверен идеен проект. 

 

Основниот проект се сосои од: 

 

1.Општ дел кој содржи: 

 

    Oсновни податоци 

    Програмски дел 

 
2.Локациско-урбанистички дел кој содржи 

 Извод од урабнистички план 

 Имотен лист 

 

3.   Проектен дел кој содржи 

 

 Фаза архитектура А со технички опис и графички прилози 
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                        ПРАТЕЧКИ ДОКУМЕНТИ 
 

 
1.Тековна состоја од Централен регистар 
 
2.Лиценца за проектирање Б категорија 
 
3.Овластување од проектант Софија Митева мр.арх.инж 
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Т Е Х Н И Ч К И  О П И С 
 

За објект: 
Станбена куќа 
По+Пр+1 

 

Инвеститор: Александар Хаџиев 
с.Куклиш КП 4841/2 КО  КУКЛИШ 

Фаза: 
AРХИТЕКТУРА 

Врз основа на изводот од Урбанистички   План за с.Куклиш  издаден од општина 
Струмица  оддаление за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, а постапувајќи по поднесеното барање од Васко Хаџиев с.Куклиш година   
изработен  е  идеен   проект  за  станбена  куќа По+Пр+1  за  КП  4841/1 КО КУКЛИШ 
,Општина Струмица. 

Проектно-техничката документација е изработена во согласност со важечките 
локациско урбанистички параметри, важечките закони за таков вид на објекти и усогласена со 
барањата на инвеститорот. 

Според изводот од Урбанистички  План, за предметната локација   КП 4841/1  важат 
следниве параметри: 

- Намена на градба - Индивидуално домување А1 

- Површина на парцела 467м2 

.                - Собраќајни услови - паркирањето да се реши во рамки на 
парцелата 

 

Опис на постоечката сотојба 

Локацијата предвидена за проектираниот објект има приближно правоаголна 
форма. На истата има постоечки објекти кои ке се рушат ,помошните објекти пред 
започнување на градбата .  Од западната   страна градежната парцела граничи со 
улица паралелно поставена спрема лицето на истата, преку која ќе има пристап со 
моторни возила и пешаци,постоечката улица Од останатите  страни граничи со 
изградени  парцели,.Теренот е релативно кос во пад спрема улицата 

 

Опис на решението 

Во согласност со барањата на инвеститорот предвидена е изградба на станбен 
објект како што е прикажано во графичкиот дел од проектната документација. 
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Со проектот не се пораметени пропишаните параметри,ниту се загрозени околните 
парцели. Објектот е така  проектиран да со својата функција, намена и изглед се вклопува во 
амбиентот и околината што го опкружува. 

 

Предвидениот   објект во парцелата е   поставен во нејзиниата предна страна  односно 
нејзиниот источен   дел,а со лицето е завртен кон југо.Поставеноста на објектот е таква што 
дозволува голем дел од слободните површини освен да бидат искористени за   поплочени 
пристапни патеки и паркинг простор, да бидат уредени со затревнати површини и високо 
зеленило. 

Според Правилникот за потребниот број на паркинг места во зависност од класата на 
намена на локацијата и урбанистичките нормативи како и потребите на инвеститорот 
предвидени се 2 паркинг места за лесни возила.Проектираниот објект е со габаритни 
димензии 10,75*10,3  . Нултата плоча на приземјето ќе биде на висина од -3,2 м од котата на 
готов партер. 

Објектот е со спратност По+Пр+1 и има два  влеза преку надворешните влезни скали и 
врати и  преку гаражата.Самиот објект е со а.б. скелетна   конструкција, со изведена фасада, 
а завршува со сложен повеќеводен кров со стреа на четири  страни  и кровна покривка од 
керамида. 

Во приземјето е предвидено преку влезен ходник да се пристапи на катот.Исто така 
има уште 1влез во призмјето преку гаражата. 

Во приземјето се содржани  станбени и простории.Висината на приземјето е 
3,06м.Во прилог се простории од приземјето:дневна со кујна и трпезарија,двокреветна 
,спална соба,тераса и скали  

На катот   еден има станбен простор   односно намена А1.Во покровјето се предвидени 
дневна со кујна и трпезарија, спална соба. 

Опис на предвидените работи и материјали за градба 

За  извршување на  предвидените  работи  да  се  употребат  материјали и  елементи  
чии основни барања и нивни технички својства се во согласност  со законот  и со други прописи 
со кои се одредува категоријата   на квалитетот, а чии технологии се современи за да се 
добие архитектонски изглед кој ќе соодветствува со времето во кое ќе опстојува. 

 

Подготвителни работи 

Одбележување и исколчување на објектот. 

 

Земјани работи 

Ископување на земја во тесен откоп за лентовидни темели. После бетонирање на 
темелните ѕидови да се изврши насипување и набивање на насип од чакал. 

 Посебно да се внимава на исток каде што има објект во низа,да се направат калкански 
темели,како во проектот.Долната ивица на темелите се  -3,95м   . 
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Ѕидарски работи 

Надворешните ѕидови да се изведат од шупла блок тула д=25см со продолжен малтер 

Внатрешни   преградни ѕидови да се изведат од шупла блок тула д=12см и д=25см со 

продолжен малтер 1:3:9 комплет со 
либажен слој. 

Внатрешните ѕидови и тавани да се малтерисаат со продолжен малтер во две раце 
грубо и фино со претходно прскање на истите со цементно млеко. 

Ѕидовите во мокрите јазли да се малтерисаат со цементен малтер 1:3 во една 
рака, со претходно прскање на површините со цементно млеко. 

Надворешните ѕидови   да се малтерисаат со продолжен малтер во една рака 
грубо со претходно прскање на истите со цементно млеко. 

 

Фасадерски работи 

Надворешната  фасада  да  се  изведе  како  термичка  од  тврдо  пресуван  
стиропор  со дебелина д=8см.Завршната обработка да се изведе со органски малтер и 
фасадна водоодбивна боја со употреба на фасадно скеле. 

 

 

Бетонски и армирано-бетонски  работи 

Сите армирано-бетонски работи да се изведат со МБ30 согласно со статичката 
пресметка 

,кофражните планови и градежните норми.Сите арм. бетонски позиции да се изведат во  
глатка оплата. Изведувачот е должен да изврши испитување на квалитетот на бетонот и да 
достави соодветни атести. 

Изработка на поравнителен слој со поставување на рабиц мрежа и изработка на 
бетон за пад  во мокри јазли со додавање на адитиви за водонепропусност. 

 

Армирачки работи 

 

Арматурата да се набави и монтира према техничките прописи и арматурни детали. 
Изведувачот е должен да прибави атест за вградената арматура. 

 

Изолациони работи 

Хидроизолацијата на подната плоча да се изведе со битуменизирана лепенка со 
заварени споеви. 

Хидроизолацијата во мокрите јазли да се изведе со двокомпонентен еластичен премаз 
произведен врз цементна основа /хидромалфлекс/ во три слоја со обработка на сливниците 
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со трајно еластичен кит. Изолацијата да се повие по вертикала на ѕидовите во висина од 20см. 
од кота на плочите. 

Под цементната кошулица /пливачката подлога/ да се постави тврдопресуван 
стиропор д=2см. На споевите кон ѕидот заради дилатација да се постават ленти од стиропор 
со дебелина од 1см. 

 

Лимарски работи 

Сите опшивки да се изведат од пластифициран рамен лим д=0.55мм. 

Хоризонталните и вертикалните олуци да се изведат од пластифициран рамен лим со 
развиени ширини според описот во предмерот, поставени на држачи од челичен шпаринг 
боен во тон со лимот. 

 

Браварски работи 

Оградата за влезните скали и тераси да се изведе од метал,минизиран и фарбан. 
Прозорците и надворешните врати да се изведат од алумински петкоморни 
профили 

застаклени со двојно стакло со д=4мм и растојание меѓу нив од д=12мм ,/според шема 
на ал. браварија/. 

 

Тесарски работи 

Кровната конструкција да биде изработена од дрвена  конструкција,дрвени  рогови  
потпрени врз бетонски греди. 

 

Покривачки работи 

Покривањето на кровната конструкција да се изведе со керамида  и слеменица  за 
слемето на кровната покривка. 

 

Столарски работи 

Внатрешните врати да се изведат како двојно шперовани,фурнирани,бајцовани и 
лакирани. Боја по избор на инвеститорот,а диминезиите се дадени во шемата на столарија. 

Подови 

Подовите во станбените  простории  завршно да се изведат од ламинат со ќошни 
лајсни врз фолија од полипропилен, на претходно изработен поравнителен слој. 

Подовите во санитарните јазли и кујната да се изведат од ќерамички плочки со 
фугирање и да се лепат со лепак за плочки врз претходно изработен поравнителен слој. 

 

 



 

 ДГТ МАСОН ДООЕЛ с.Моноспитово 363 dgtmason@yahoo.com 

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА СЕМЕЈНА КУЌА По+Пр+1, КП 4841/1 КО КУКЛИШ ,ТЕХНИЧКИ БРОЈ 0306_17/1 

15 

Керамичарски работи 

Ѕидовите во санитарните јазли да се обложат со ѕидни ќерамички плочки,да се фугират 
и лепат со лепак за плочки. 

 

Молерофарбарски работи 

Завршна обработка на ѕидовите и таваните во просториите со боење со поликолор. 

одоводната и  канализационата инсталација да се изведат со цевки од ПВЦ материјал 
проектирани според стандардите за таков вид на објекти. Водоснабдувањето да се врши со 
приклучување на постојната локална водоводна мрежа,а одводот на  канализацоните 
фекалии да биде во јавна канализациона мрежа. 

Приклучокот за електричната инсталација да биде изведен   прописно со претходна 
согласност на надлежната електро-дистрибуција како и поврзување на јавната електро- 
дистрибутивна мрежа. 

 

.Урбанистички параметри: 

Класа на намена: А1 

Површина на градежна парцела: 467м2 

Површина на градба: 110,7 м2 

Вкупна површина на градба по катови: 331м2 

Максимален број на катови: По+Пр+1 

Максимална висина до завршен венец: 5.8м 

Процентот  на изграденост(%):  24% 

Висина на нулта плоча во однос на кота на заштитен тротоар: 0.10см 

Потребен број на паркинг места: 2 

 

 

Составил, 

 

 

Софија Митева мр.арх.инж 
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ПРОЕКТНА  ЗАДАЧА 

 

 Во KO Куклиш    да се направи  Идеен    проект за семејна куќа По+Пр+1. Семејната куќа 
да биде на три  нивоа  ,и во неа да бидат 2 станбена единица и гаража  на подрум.Паркирањето 
да се реши во рамки на градежната парцела.Пристапот да е од Исток 

 

 

1. PODLOGI ZA PROEKTIRAWE  

 

Kako podlogi za proektirawe, da se koristat podatocite od 

Извод од план, Имотен лист,Ажурирана подлога 

 

2. SODR@INA NA PROEKTOT 

 

Идејниот  proekt da gi sodr`i slednite prilozi: 

 

1.Архитектонски  дел 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главенпроектант:        Инвеститор: 
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СОРАБОТНИЦИ:

НАЗИВ НА ГРАДБА: СЕМЕЈНА  КУЌА По+Пр+1
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НИВО НА  ПРОЕКТОТ:   Идеен   проект
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ОВЛАСТЕН ПРОЕКТАНТ:
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Детал Г
-продолжен вар. малтер
2см
-тула 25см
-експанд. полистирен
30кг/м3 , 10см
-малтер

Детал В
дрвена кровна конст.
минер.волна 10+10см
воздушен простор 2см
дашчана оплата 2,5см
керамиди 2см

Детал A
плочки
лепак
цементна кошулка 4см
екструдиран XPS 6см
АБ плоча 15см
мршав бетон 5см
чакал
набиена земја

Детал Б
вар
фина малтарија 1см
АБ плоча
XPS 2см
порамнителен слој
лепак
паркет 3см
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ДЕКОРАТИВЕН ПАНЕЛ И РАМКА НА
ОТВОРОТ-АЛУМИНИУМСКА

-ИЗВЕДБА НА ЗАСТАКЛУВАЊЕ:
ТЕРМОПАН СТАКЛО СО
НИСКОЕМИСИВЕН ПРЕМАЗ, РАМКА НА
ЗАСТАКЛУВАЊЕ:ПЛАСТИКА

ЗАПАДНА ФАСАДА ИСТОЧНА ФАСАДА
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